Lidzbark, dnia 25.01.2010r.

PGKS 341-1-1/10

Wykonawcy ubiegający się o zamówienie

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. Udzielenie kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w związku z realizacją zadania inwestycyjnego „Budowa hali widowiskowo-sportowej przy Gimnazjum Lidzbark „.
Zgodnie z art. 38 ust 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych informuję , że od  Wykonawców wpłynęły do Zamawiającego zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia o następującej treści:
Pytania:

1.Wskazanie źródła spłaty (z jakiego rodzaju dochodów i w jakiej wysokości te dochody są planowane w okresach spłaty kredytu) 
Odpowiedź:  Źródła spłaty kredytu wskazano w Zarządzeniu Burmistrza Nr 1/10 Burmistrza Lidzbarka z dnia 4 stycznia 2010r. Treść Zarządzenia dostępna na stronie www.bip.umig.lidzbark.pl zakładka „Zarządzenia Burmistrza”. Pozostałe informacje zawarte w folderze Załączniki. zip  - a3.
1. Uchwała RIO opiniująca pozytywnie przedłożone przez Gminę sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2009r 
Odpowiedź:  Informacja zawarta w pliku Uchwały SO RIO.pdf str. 1 i 2

2. Uchwała RIO opiniująca pozytywnie przedłożone przez Gminę sprawozdanie z wykonania budżetu za 2007r, 2008r. 
Odpowiedź: Informacja zawarta w pliku Uchwały SO RIO.pdf str. 3-6.
3. Sprawozdania: Rb-Z, Rb-N, Rb-27s, Rb-28s, PDP za I półrocze 2009 
Odpowiedź:  Informacja zawarta w folderze Sprawozdania.zip

4. Sprawozdania: Rb-N, Rb-27s, Rb-28s, PDP za 2007r. 
Odpowiedź:  Informacja zawarta w folderze Sprawozdania.zip

5. Sprawozdania: Rb-Z, Rb-N, Rb-27s, Rb-28s za 01-09.2009 
Odpowiedź:  Informacja zawarta w folderze Sprawozdania.zip

6. Sprawozdania: Rb-N, Rb-27s, Rb-28s, PDP za 2008r. 
Odpowiedź:  Informacja zawarta w folderze Sprawozdania.zip

7. Informacja nt. posiadanych zobowiązań (kredyty, udzielone poręczenia, wyemitowane papiery dłużne), a w szczególności: kwota pierwotna, kwota do spłaty, termin udzielenia, termin spłaty, harmonogram spłaty, zabezpieczenie) 
Odpowiedź: Informacje zawarte w folderze Załączniki. zip  - a1.
8. Aktualna prognoza sytuacji finansowej w okresie kredytowania i prognoza kwoty długu   
Odpowiedź:  Informacja udostępniona na str. www.bip.umig.lidzbark.pl „ Uchwała Rady Nr 281 z 30.XII.2009r. zał. 11 i 11a.

9. Liczba mieszkańców, wysokość dotacji, wysokość podatku od nieruchomości, wysokość wydatków na obsługę długu wg stanu na 31.12. 2007r., 31.12.2008 i 3 kwartały 2009r.
 Odpowiedź: Informacje zawarte w folderze Załączniki. zip  - a2.
10. Sprawozdania opisowe z wykonania budżetu za 2007, 2008 i I półrocze 2009 
Odpowiedź: Informacja udostępniona na str. www.bip.umig.lidzbark.pl  zakładka „Budżet”

11. Uchwała o wyborze burmistrza 
Odpowiedź: Informacje zawarte w pliku Dokumenty inne.pdf str. 4.

12. Opinia z banku obsługującego budżet 
Odpowiedź: Informacje zawarte w pliku Dokumenty inne.pdf str. 5
13. Zaświadczenie ZUS i US.
Odpowiedź: Informacje zawarte w pliku Dokumenty inne.pdf str. 3, 20, 21
15.
Sprawozdania finansowe dla Ministerstwa Finansów o nadwyżce albo deficycie (Rb-NDS)
sporządzone na koniec:
a) IV kwartału ostatniego zamkniętego roku budżetowego,
b) ostatniego kwartału aktualnego roku budżetowego,
Odpowiedź:  Informacja zawarta w folderze Sprawozdania.zip

16.
Sprawozdania   finansowe   dla   Ministerstwa   Finansów   o   stanie   zobowiązań   (Rb-Z)
sporządzone na koniec:
a) IV kwartału ostatniego zamkniętego roku budżetowego,
b) ostatniego kwartału aktualnego roku budżetowego,
Odpowiedź:  Informacja zawarta w folderze Sprawozdania.zip

17.
Sprawozdania finansowe dla Ministerstwa Finansów o dochodach (Rb-27S) sporządzone na
koniec:
a) IV kwartału ostatniego zamkniętego roku budżetowego,
b) ostatniego kwartału aktualnego roku budżetowego,
Odpowiedź:  Informacja zawarta w folderze Sprawozdania.zip

18.
Sprawozdania finansowe dla Ministerstwa  Finansów o wydatkach (Rb-28S)  [wystarczy
sprawozdanie zbiorcze - 2 strony - oraz strona szczegółowo opisująca wydatki w dziale 757
- obsługa długu publicznego] sporządzone na koniec:
a) IV kwartału ostatniego zamkniętego roku budżetowego,
b) ostatniego kwartału aktualnego roku budżetowego,
Odpowiedź:  Informacja zawarta w folderze Sprawozdania.zip

19. Opinia regionalnej izby obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2008 rok,
Odpowiedź:  Informacja zawarta w pliku Uchwały SO RIO.pdf str. 3 i 4

20. Opinia regionalnej izby obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za pierwsze
      półrocze 2009 roku,
Odpowiedź:  Informacja zawarta w pliku Uchwały SO RIO.pdf str. 1 i 2

21. Opinia   regionalnej   izby   obrachunkowej   o   możliwości   sfinansowania   deficytu   budżetu
jednostki   samorządu  terytorialnego   oraz   prognozy  kształtowania   się  długu  jednostki
samorządu terytorialnego,
Odpowiedź: Informacja udostępniona na str. www.bip.umig.lidzbark.pl  zakładka „Uchwały SO RIO w Olsztynie”
22. Uchwała rady gminy w sprawie zaciągnięcia kredytu,
Odpowiedź: Informacja udostępniona na str. www.bip.umig.lidzbark.pl  zakładka „Zarządzenia Burmistrza”. Zarządzenie Burmistrza Nr 1/10 Burmistrza Lidzbarka z dnia 4 stycznia 2010r.
23. Opinia   regionalnej   izby   obrachunkowej   (pozytywna)   w   sprawie   możliwości   spłaty
      wnioskowanego kredytu wraz z pismem przewodnim z RIO
Odpowiedź: Informacja udostępniona na str. www.bip.umig.lidzbark.pl  zakładka „Uchwały SO RIO w Olsztynie”
24. Opinie z banków i instytucji finansowych na temat współpracy.
Odpowiedź: Informacje zawarte w pliku Dokumenty inne.pdf str. 5
25. W pkt. III Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zapisano iż, spłata rat kapitałowych  

       nastąpi w terminie do dnia 20.12.2020r. (ppkt. 3), natomiast w informacji na temat spłaty rat 
       odsetkowych ma następować do dnia 31.12.2020r. (ppkt. 5). Bardzo prosimy o 
      uściślenie zapisów ppkt. 5 w zakresie ostatecznej daty płatności odsetek odpowiadającej 
      terminowi płatności ostatniej raty kapitału kredytu.
            - \N pkt. XIX Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zapisano iż, kredyt będzie wykorzystany
               do dnia 20 grudnia 2020r. Dzień 20.12.2020r. jest ostatecznym terminem spłaty zadłużenia z tytułu
               niniejszego   kredytu,   natomiast   termin   ostatecznego   wykorzystania   kredytu   powinie   być
               wcześniejszy i przypadać przed dniem płatności pierwszej raty kapitałowej. Wobec powyższego
               bardzo prosimy o uściślenie zapisów pkt. XIX ppkt. 4. 3) w zakresie ostatecznej daty wykorzystania
               kredytu.
           - Bardzo prosimy o potwierdzenie, iż w okresie kredytowania odsetki mają być obliczane na
             podstawie wg stawki WIBOR 3M z ostatniego dnia miesiąca poprzedzającego każdy miesięczny
               okres obrachunkowych.

Odpowiedź: - Zamawiający podtrzymuje zapisy w pkt.III SIWZ w zakresie terminu spłat rat 

kapitałowych i rat odsetkowych.

             - w pkt .XIX ppkt. 4.3 SIWZ  Zamawiający omyłkowo wskazał datę 20 grudnia 2020r.  jako 
termin wykorzystania kredytu. Prawidłowy termin wykorzystania kredytu to termin do dnia 
30 września 2010r.

             - Zamawiający potwierdza zasady naliczania odsetek w okresie kredytowania na podstawie 
stawki WIBOR 3M z ostatniego dnia miesiąca poprzedzającego każdy miesięczny okres 
obrachunkowy.

26. Zaświadczenie o nadaniu numeru Regon i NIP Gminy,
Odpowiedź: Informacje zawarte w pliku Dokumenty inne.pdf str. 8 i 9

27. Dokumenty potwierdzające upoważnienie przedstawicieli Gminy do podpisania umowy
kredytu, ustanawiania zabezpieczeń,
Odpowiedź: Informacja udostępniona na str. www.bip.umig.lidzbark.pl  zakładka „Uchwały Rady Miejskiej” – Uchwała Nr XXI/172/04 z dnia 30 czerwca 2004r. o powołaniu Skarbnika Miasta i Gminy. Zaświadczenie o wyborze Burmistrza - Informacje zawarte w pliku Dokumenty inne.pdf str. 4.

28. Wykaz instytucji powiązanych kapitałowo i organizacyjnie z Gminą (z uwzględnieniem
      nazwy, numeru REGON i NIP),
Odpowiedź: Informacje zawarte w pliku Dokumenty inne.pdf str. 1

29. Wykaz instytucji, w których Gmina korzysta z kredytów i/lub pożyczek (nazwa, aktualne   

       zadłużenie, miesięczne obciążenia, ostateczny termin spłaty),
Odpowiedź: Informacje zawarte w folderze Załączniki. zip  - a1.
30. Opinia RIO dotycząca możliwości sfinansowania deficytu budżetowego w 2010 r. 
      Oraz prawidłowości prognozy kwoty długu w 2010 r. (jeżeli Zamawiający nie dysponuje 
      w/w opiniami prosimy o informacje czy dostarczenie opinii może stanowić warunek 
       udzielenia kredytu?)
Odpowiedź: Informacja udostępniona na str. www.bip.umig.lidzbark.pl  zakładka „Uchwały SO RIO w Olsztynie”
31. Sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2007 i 2008 wraz z opiniami RIO. {Rb-Z, Rb-N,
       Rb-NDS, Rb-28S.Rb-27S)
Odpowiedź:  Informacja zawarta w folderze Sprawozdania.zip oraz w pliku Uchwały SO RIO.pdf str. 3-6
32. Sprawozdania z wykonania budżetu za III kwartał bieżącego roku 2009. o ile Gmina      

      już sporządziła, to za IV kwartał 2009 (Rb-Z, Rb-N, Rb-NDS. Rb-28S,Rb-27S szczegółowo) 
       W przypadku nie posiadania sprawozdań za IV kwartał 2009 prosimy o informacje 
      Kiedy możemy oczekiwać dostarczenia sprawozdań?
Odpowiedź:  Informacja zawarta w folderze Sprawozdania.zip. sprawozdania za 2009r. dostępne będą po 25 lutego 2010r.
33.  Informacja  o  zobowiązaniach  wg  tytułów  dłużnych  oraz  udzielonych  poręczeniach  i
       gwarancjach.
Odpowiedź: Informacje zawarte w folderze Załączniki. zip  - a1.
34.  Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu uwzględniającą zabezpieczenie i źródła 
       spłaty kredytu,
Odpowiedź: Informacja udostępniona na str. www.bip.umig.lidzbark.pl  zakładka „Zarządzenia Burmistrza”. Zarządzenie Burmistrza Nr 1/10 Burmistrza Lidzbarka z dnia 4 stycznia 2010r.
35.  Kwota dochodów własnych za 2007, 2008 i III kwartał 2009r. bądź za IV jeżeli jest już
      dostępna (narastająco od początku roku),
Odpowiedź: Informacje zawarte w folderze Załączniki. zip  - a3.
36.  Pozwolenie   na  budowę  finansowanego  zadania  inwestycyjnego,  podpisane  umowy  
       z Wykonawcami oraz harmonogram rzeczowo-finansowy.
Odpowiedź: Informacje zawarte w pliku Dokumenty inne.pdf str. 2, 6-7, 10-19. 
37.  Czy Zamawiający poniósł już jakieś wydatki związane z finansowaną inwestycją?
Odpowiedź: Wydatki Zamawiającego związane z finansowaną inwestycją wynoszą 820.725zł
38.  Prosimy o wyjaśnienie z czego wynika różnica w uchwale budżetowej na 2010 r. 
       pomiędzy łącznym kosztem zadania a planowanymi wydatkami na rok 2010?
Odpowiedź: Różnica w uchwale budżetowej wynika z poniesionych w latach poprzednich wydatkach na zakup gruntów i sporządzenie dokumentacji technicznej.

39. Czy Zamawiający posiada już podpisane umowy na środki pochodzące z innych 
      źródeł?
     Jeżeli tak to jakich?
Odpowiedź: Zamawiający podpisał umowę o dofinansowanie inwestycji ze środków funduszu rozwoju kultury fizycznej.

40. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, żeby okres obrachunkowy w trakcie trwania   

      Umowy wynosił 365/366 ?
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody ,żeby okres obrachunkowy w trakcie trwania umowy wynosił 365/366.
41. Prosimy o podanie ostatecznej daty wypłaty ostatniej transzy kredytu.
Odpowiedź: Data wypłaty ostatniej transzy: 30 września 2010r.
42. Czy     Zamawiający     wyrazi     zgodę,     żeby     oprocentowanie     dotyczące     
       Zadłużenia przeterminowanego wynosiło dwukrotność obowiązującego oprocentowania 
       kredytu?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

43. Czy Zamawiający podpisze oświadczenie o poddaniu się egzekucji?
Odpowiedź:  Tak.

44. Czy możemy oczekiwać, że zgodnie   z art. 46, ust. 3 ustawy o samorządzie 
      Gminnym Skarbnik dokona kontrasygnaty na wekslu In blanco stanowiącym 
       zabezpieczenie kredytu?
Odpowiedź: Skarbnik nie złoży kontrasygnaty na wekslu tylko na deklaracji wekslowej.
45. Czy Zmawiający w uchwale budżetowej na 2010r., w tym w jej nowelizacjach, oraz w
      prognozach uwzględnił możliwe skutki  obniżenie dochodów z tytułu podatków od osób
      fizycznych i prawnych?
Odpowiedź: Zamawiający ostrożnie szacował wpływy z podatków od osób fizycznych i prawnych.

46. Czy    Zamawiający    posiada    faktycznie     zapewnione    źródła    finansowania    
      zadań inwestycyjnych w bieżącym roku w postaci podpisanych umów o dotacje, kredyty 
      lub w inny sposób (np. środki własne)?
Odpowiedź: Tak.

47. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, żeby kwota kredytu będącego przedmiotem 
       Zamówienia (lub jej część) udzielona została przez Wykonawcę ze środków z 
      Europejskiego Banku Inwestycyjnego oraz zamieści stosowne dane w SIWZ, w tym dot. 
       odrębnego kalkulowania ceny oferty dla kredytu ze środków z Europejskiego Banku  

      Inwestycyjnego    oraz dla kredytu ze środków własnych Wykonawcy
Odpowiedź: Nie wyraża zgody.

48.  W  przypadku   odpowiedzi   pozytywnej   na  pytanie   nr  22   prosimy  o   informację  czy
       Zamawiający przed terminem składania ofert udzieli szczegółowych informacji na temat  

       inwestycji w tym: przedmiotu inwestycji, łącznych nakładów inwestycyjnych, struktury
      finansowania, struktury kosztów inwestycji, zapewnienia źródeł finansowania, zgodności z
       przepisami   o   ochronie   środowiska,   podstawy   prawnej   przedsięwzięcia,   
       generalnego wykonawcy,    przetargu    na    realizacje    przedsięwzięcia    przez    jego    
       bezpośrednich wykonawców, opis przedsięwzięcia, korzyści z realizacji przedsięwzięcia
Odpowiedź: Wobec odpowiedzi negatywnej na pyt. Nr 22 pytanie 23 nie dotyczy.

49. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, żeby zadania inwestycyjne objęte były umowa ze   

       środków EBI oraz część umową ze środków własnych Wykonawcy (w przypadku nie 
      spełnienia kryteriów EBI) ?
Odpowiedź: Nie wyraża zgody.
MB/MB







                                                 Z poważaniem









Burmistrz
                                                                                 (-) Jan Rogowski

